Nº 45, terça-feira, 8 de março de 200574 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID565510-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 80.800/2004-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Decálogo Livraria e Editora Ltda.
OBJETO: fornecimento de materiais bibliográficos nacionais. MO-
DALIDADE: Pregão n.º 92/2004, conforme Lei n.º 10.520/2002 e
Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total estimado de R$ 82.000,00.
VIGÊNCIA: a partir do início do exercício financeiro de 2005 até 31
de dezembro do mesmo ano. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3390.30, nota de empenho 2005NE000049, de 1/2/2005. ASSINA-
TURA: 4/3/2005. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Cris-
tiana Brina Oliveira, Sócia-Proprietária.

<!ID565507-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 96.314/2003-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: AZ Tecnologia Ltda. ESPÉCIE:
termo aditivo 7/2005 - segundo ao contrato PR-001-B/2004 - pres-
tação de serviços de manutenção por intervenção em equipamentos de
informática e telefonia. ALTERAÇÃO: com fundamento no art. 65,
inciso I, § 1º, da Lei 8.666/93, ficam reduzidas as quantidades dos
equipamentos de informática e telefonia relacionados na tabela anexa
ao contrato original, conforme planilha apensa ao termo aditivo. VA-
LOR: o valor total estimado do contrato será reduzido em 25% e
passa a ser de R$ 13.195,00. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses,
a partir de 19/2/2005 até 18/2/2006, nos termos do artigo 57, inciso
II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme

Nº 45, terça-feira, 8 de março de 2005 753 ISSN 1677-7069

notas de empenho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA:
18/2/2005. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Diretor da
Secretaria Administrativa - Substituto. Pela Contratada: Ivana Fer-
nandes de Sousa Amaral, Sócia-Gerente.

<!ID565508-0>

Processo TST n.º 9.010/1999-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Impsat Comunicações Ltda. ESPÉCIE:
termo aditivo 008/2005 - sétimo ao contrato para implantação e lo-
cação de circuito digital privativo, ponto a ponto, entre o edifício
Sede do TST e o edifício Auxiliar, localizado no SAAN. VIGÊNCIA:
prorrogada por 90 dias, a contar de 17/2/2005, nos termos do artigo
57, § 4º da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: con-
forme notas de empenho a serem oportunamente expedidas. AS-
SINATURA: 16/2/2005. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima,
Diretor da Secretaria Administrativa - Substituto. Pela Contratada:
Celio Fernando Bozola, Diretor-Geral.

<!ID565509-0>

Processo TST n.º 63.661/2003-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Matos e Rangel Ltda. ESPÉCIE: termo
aditivo 006/2005 - segundo ao contrato TP-001/2004 - prestação de
serviços na área de multimídia. OBJETO: com base no artigo 65, § 1º,
da Lei n.º 8.666/93, fica acrescida ao objeto do contrato a quantidade
de 2 profissionais do tipo 1. VALOR: o valor do contrato fica acres-
cido de R$ 47.370,00, a um custo mensal de R$ 3.947,50, passando o
valor total do contrato a ser de R$ 236.850,00. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente
expedidas.. ASSINATURA: 4/3/2005. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela
Contratada: Vicente Rangel Peitudo, Sócio-Gerente.

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID565526-0> PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2005

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão eletrônico, para aquisição de
mídia DVD, do tipo menor preço, prevista para as 15 horas do dia 29
de março de 2005. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de
Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no
horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo de R$1,95(um real
e noventa e cinco centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.licitacoes-e.com.br ou www.tst.gov.br. Qualquer informação
adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra
citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122, ou correio
eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 7 de março de 2005.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro